

EMPRESA PORTUARIA ARICA

ANT.: Bases Licitación "Trabajos de Conservación Antepuerto"

MAT.: Remite Respuestas a Consultas.

SEÑORES
LICITANTES
PROPUESTA PÚBLICA EPA 20/2017
TRABAJOS DE CONSERVACION ANTEPUERTO
PRESENTE

Arica, 12 de septiembre del 2017.-

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N° 20/2017 relativa a los "Trabajos de Conservación Antepuerto", Empresa Portuaria Arica emite el presente documento con aclaratoria y respuestas a las consultas:

ACLARATORIA

Aclaratoria N° 1

El monto disponible para la presente licitación es de MM\$ 15.-

RESPUESTAS

Pregunta N° 1

Considerando que se realiza confección de zócalo en muros de las duchas y urinarios ¿cuál es la medida del largo de los muros?

Respuesta:

El oferente debe realizar sus propias mediciones y estimaciones para las cubicaciones de obra consultada. Se adjunta plano de arquitectura e ingeniería de batería de baños de manera referencial.

Pregunta N° 2

¿la pintura es en toda la superficie interna y externa de la batería de baños? En el caso que fuese así, se requieren medidas de esta.

Respuesta:

Se debe considerar la pintura interior y exterior de áreas a intervenir, en paños completos, según tono existentes. En cuanto a medidas, remítase a respuesta N°1.

Pregunta N°3

¿la cerámica hacia el interior se cambia en su totalidad o sólo las partes a modificar? En el caso que fuese así, se requieren medidas.

Respuesta:

Remítase a los Términos de Referencia, y respuesta N°1.

Pregunta N° 4

para la realización del cambio de baliza, se requiere una de las mismas características ¿cuáles son las características de la existente?

Respuesta:

Se requiere una baliza estroboscópica trabajo pesado igual o superior a 200 mm, color amarillo, tipo LTE 1102, Ekoline o similar.

Pregunta N°5

para las luces exteriores del edificio de vigilancia ¿los interruptores de encendidos actualmente dónde se encuentran? ¿qué distancia tienen hasta donde se debe instalar comando de encendido de red general?

Respuesta:

Los interruptores de encendidos se encuentran al costado de caseta de generador de respaldo. Se debe considerar el comando de encendido desde costado de tablero general o cercano al edificio de acceso. Se adjuntan planos eléctricos de manera referencial.

Pregunta N° 6

¿el timbre existente tiene algún tipo de canalización? ¿qué distancia existe entre el lugar de instalación del citófono y la sala de guardias?

Respuesta:

El timbre existente no cuenta con canalización. Remítase a respuesta N° 1.

Pregunta N° 7

¿en Batería de baños sólo se realiza construcción de zócalo, revestimiento de cerámica y pintura? Si hay otros trabajos indicar cuales (ej: artefactos, griferías, etc)

Respuesta:

Remítase a los Términos de Referencia, y respuesta N°1.



IVÁN SILVA POCACCI
GERENTE GENERAL
EMPRESA PORTUARIA ARICA